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Nr 143

Utlåtande i anledning av motioner angående utbildningen av 
yrkeslärare i klädsömnad.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 503 av herr Stefanson och 11: 631 av herr 
Nordgren har hemställts att riksdagen måtte besluta att utbildningen av 
yrkeslärare i klädsömnad likställs med vad som nu gäller för övriga yrkes
lärare och att motsvarande krav på förutbildning tillämpas.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionerna från skolöverstyrelsen. Se Bilaga till detta utlå
tande.

Utskottet. Utbildningen av lärare inom yrkesundervisningen kommer, 
som skolöverstyrelsen framhållit, att behandlas i ett kommande betänkande 
av yrkesutbildningsberedningen. Utskottet finner det med hänsyn härtill 
inte lämpligt att nu till särbehandling uppta frågan om utbildning av yrkes
lärare i klädsömnad och de förutbildningskrav som bör gälla för denna 
lärarkategori. Utskottet avstyrker därför motionerna och hemställer

att riksdagen icke bifaller motionerna 1:503 och 11:631.

Stockholm den 31 oktober 1967

På statsutskottets vägnar: 

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit 
från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Einar 

Persson (s), Virgin (h), Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (ep), 
Kaijser (h), fru Wallentheim (s), herrar Söderberg (s), Herbert Larsson 
(s), Rönnberg (s), Wallmarlc (h), Wååg (s), Thorsten Larsson (ep) och 
Nyman (fp); samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), 
Eliasson i Sundborn (ep), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Nihlfors (fp), 
Bergman (s), Mattsson (ep), Turesson (h), fröken Olsson (s), herrar 
Johansson i Norrköping (s), Gustafsson i Uddevalla (s), Nelander (fp), 
Källstad (fp), Nordstrandh (h) och Nilsson i Kristianstad (s).
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Bilaga

Skolöverstyrelsens yttrande den 29 augusti 1967 över motionerna 1:503 och 11:631

Motionärerna föreslår att utbildningen av yrkeslärare i klädsömnad lik
ställs med vad som nu gäller för övriga yrkeslärare och att motsvarande 
krav på förutbildning tillämpas.

Behovet av yrkeslärare i klädsömnad har under de senaste åren minskat 
påtagligt. Detta har främst orsakats av begränsningen av antalet avdelningar 
för klänningssöinmerskor vid yrkesskolorna.

Det framtida behovet av bl. a. yrkeslärare i klädsömnad är beroende av 
kommande beslut i anledning av förslag, som framlagts av yrkesutbild- 
ningsberedningen i betänkandet Yrkesutbildningen (SOU 1966: 33). Detta 
behov kan för den skull inte nr bestämmas med säkerhet. Intagning vid 
seminariet för huslig utbildning av blivande yrkeslärare i klädsömnad har 
inte skett sedan vårterminen 1966. SÖ har inte för budgetåret 1968/69 be
gärt medel för sådan utbildning.

Yrkesutbildningsberedningen kommer, såsom den framhåller i sitt ovan
nämnda betänkande (s. 251), »att i ett senare betänkande i detalj behandla 
frågor som hör samman med utbildning av sådana lärare som blir erfor
derliga inom den framtida yrkesundervisningen». Detta betänkande väntas 
före utgången av år 1968. Därvid kommer givetvis också utbildningen av 
yrkeslärare i klädsömnad att behandlas.

På grund av vad som ovan anförts finner SÖ inte skäl föreligga att till 
separat behandling nu ta upp frågan om eventuellt ändrad utbildning av 
yrkeslärare i klädsömnad.


